
 

COMUNE DI SASSETTA
PROVINCIA DI LIVORNO

ORDINANZA  n° 2  del  29/06/2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

OGGETTO: Chiusura del plesso scolastico Comunale causa temporali forti con pericolosità 
idraulica e idrogeologica e sospensione del servizio di trasporto scolastico per il 
giorno venerdì 30/06/2023.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL SINDACO

RILEVATO che dalla consultazione dei servizi meteorologici a disposizione si prevede con forte probabilità il
verificarsi di fenomeni metereologici che potrebbero generare rischi dovuti alla formazione di  temporali forti
con pericolosità idraulica e idrogeologica a partire dalle ore  12,00 di  domani, venerdì 30/06/2023 con durata
presunta fino a buona parte della mattinata di  sabato 01/07/2023, così come si evince dal bollettino di allerta
meteo colore arancio emesso dal Servizio CFR Toscana;

DATO che il suddetto fenomeno sulle strade interne e di collegamento con il territorio di Castagneto Carducci,
potrebbe rendere pericolosi la comunicazione e il trasporto rendendo difficile e pericolosa la viabilità;

ACCERTATO in particolare che è  pericoloso transitare  sulle strade e le  vie di  accesso al  plesso scolastico
comunale con lo scuolabus comunale o con altri automezzi;

RITENUTO quindi necessario disporre la chiusura del plesso scolastico comunale, posto nel centro abitato in
Via G. Marconi, che ospita le scuole primaria e dell'infanzia, al fine di tutelare la salute e l’incolumità degli
alunni, degli insegnanti e degli altri operatori scolastici, per il giorno venerdì 30 giugno 2023

RITENUTO  altresì  necessario,  per  gli  stessi  motivi,  sospendere  il  servizio  di  trasporto  scolastico  per  la
frequenza alla scuola dell’infanzia  per il giorno sopra definito;

Con i poteri conferiti dagli articoli 50 e 54 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;

ORDINA

per  le  motivazioni  in  premessa  definite,  di  chiudere  il  plesso  scolastico  comunale,  le  scuole  primaria  e
dell'infanzia  di  Sassetta,  di sospendere il  servizio di  trasporto scolastico comunale per  la  frequenza alla
scuola dell'infanzia il giorno venerdì 30 giugno 2023.



Copia del presente atto dovrà essere trasmesso, per opportuna norma, conoscenza e competenza, all’Istituto
Comprensivo Scuole di San Vincenzo, al Comando Stazione Carabinieri di Sassetta, al Comando di Polizia
Municipale, alla Prefettura di Livorno, all'ufficio Scuola;

IL SINDACO
Alessandro Guarguaglini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


